

各位

会 社 名 JESCOホールディングス株式会社 代表者名 代表取締役会長 柗 本 俊 洋

(コード番号:1434 東証第二部) 問合せ先 戦略経営企画室長 沼井雅行 (TEL. 03-6382-7273)

JESCO グループの人材紹介会社と ISI 日本語学校との包括連携協定の締結に関するお知らせ

当社子会社である JESCO エキスパートエージェント株式会社(本社:東京都中野区、代表取締役社長:唐澤光子)は、ISI 日本語学校グループ(本社:東京都豊島区、代表取締役社長:荻野正昭)と包括連携協定を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業務提携の背景

当社グループは、2020 年4月、JESCO エキスパートエージェント株式会社(以下、JEA 社)を設立し、ベトナム人を中心とする外国人技術者の人材紹介・派遣業務を展開しております。

昨今、日本の電気・通信設備工事業界では、少子高齢化の影響を受け、新規、中途採用ともに採用難 が続いております。特に中小設備工事会社では技術者の採用難が顕著です。

当社グループは、ベトナムでの20年にわたる電気・通信設備・プラント工事の設計・積算業務の実績が評価され、ノイバイ国際空港の電気設備工事など多くの実績があります。またベトナム人技術者の教育と育成に力を入れてまいりました。こうした工事実績とベトナム人技術者の教育育成経験を生かして、ベトナムの人材教育送り出し機関であるトコンタップ社と提携し、電気・通信設備工事の技術者を日本の設備工事会社に紹介・派遣する事業を展開しております。

ISI グループは、グローバル人材育成に 44 年の実績を持つ日本最大級の日本語学校グループです。同グループの事業は、日本語学校 5 校、専門学校 2 校、海外大学 1 校、ISI 国際学院(留学)の 8 学校・1 留学事業を営む総合教育機関です。本年 4 月、同グループは就職希望の学生向けのキャリア支援特化型日本語学校である ICA 原宿校(ISI キャリア外語アカデミー原宿校)を開校しました。

2. 包括連携協定締結の内容等

ISI グループは2022 年4月、ICA 原宿校に「日本語キャリアコース」の開設を目指しています。JEA 社は開設に合わせ、国家資格である電気工事士の資格取得を目指す外国人学生を支援するため、日本語キャリアコースに「JEA クラス(電気・通信設備工事のエンジニアリング分野)」(仮称)を開設する計画です。JEA は今後も他の教育機関とも連携し、同様の講座の開設を目指します。日本語に優れた外国人技術者を育成し、日本企業にご紹介することで、電気・通信設備工事業界の人手不足の解消に貢献してまいります。

3. 包括連携協定締結の相手先の概要(2020年12月末現在)

(1)名 称	株式会社アイ・エス・アイ
(2)所 在 地	東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60 9F
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 荻野 正昭
(4)事 業 内 容	日本語教育事業、専門学校運営事業、大学運営事業、留学事業
(5)資 本 金	6,000 万円 (ISI グループ全体)
(6)設立年月日	2006年1月5日(創立1977年4月1日)
(7) 上場会社と当該会社の関係	記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、関連当事者には該当いたしません。

4. 包括連携協定締結の日程

契約締結日 2021年4月22日

以 上